
DETERMINAZIONE N. 158 DEL 19/06/2024
SETTORE: SERVIZIO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DEL BONUS SOCIALE IDRICO 
INTEGRATIVO ANNO 2024 – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
DEFINITIVA DEGLI AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE
Visti:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267 ed in particolare l’art. 107 disciplinante i compiti e le funzioni attribuite ai Responsabili di 

servizio;

- il Decreto sindacale n. 1/2024 modificato con decreto sindacale n. 3/2024, con i quali la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Riparbella;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 19 Aprile 2024 ad oggetto: “Attuazione bonus 

sociale idrico integrativo anno 2024 – Definizione modalità di intervento – Determinazioni”;

- la determinazione n. 114 del 26 Aprile 2024 con la quale si è provveduto ad approvare l’avviso 

pubblico e il modulo di domanda per l’assegnazione del bonus di cui sopra;

- la determinazione n. 146 del 6 Giugno 2024 con la quale si è provveduto all’approvazione della 

graduatoria provvisoria degli aventi diritto;

Dato atto che nei termini stabiliti dal bando non sono pervenute opposizioni avverso la 

graduatoria medesima e che pertanto si ritiene opportuno procedere alla formazione e contestuale 

approvazione della graduatoria definitiva (all. A);

Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività gestionali assegnati alla 

sottoscritta e riconosciuta, pertanto, la propria competenza;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento.

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147-bis del D.lgs. 267/2000.

3) Di dare atto che nei termini stabiliti dal bando non sono pervenute opposizioni avverso la 

graduatoria provvisoria;

4) Di procedere alla formazione e contestuale approvazione della graduatoria definitiva allegata al 

presente atto (all. A);



5) Di procedere alla trasmissione all’autorità idrica competente alla gestione del servizio che 

provvederà ad erogare l’agevolazione sulla base della spesa idrica sostenuta nel 2023;

6) Di attestare da parte del Responsabile del procedimento e degli istruttori della pratica, l’assoluta 

assenza di conflitti di interesse, ex art. 6/bis Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/12.

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 

comma D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del servizio.

8) Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa alcuno, 

acquista esecutività immediata, non necessitando del visto di cui all’art. 151 del D.lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267.

9) La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on-line e sarà inserita nella 

Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

Avverso la stessa è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 

il termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dall’efficacia del presente atto.

10) A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento 

è il Rag. Giancarlo Simoni, al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

al numero 0586/697306.

IL RESPONSABILE
MEINI LEONORA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


